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رویداد

سرقت کاشی‌های تاریخی 
مسجد سید اصفهان

مسجد سید اصفهان از مساجد بزرگ و از بناهای تاریخی دوره 
قاجار در شهر اصفهان است که توسط فردی به نام »سید 

محمدباقر شفتی« بنیان نهاده شده است.
به گزارش فارس، مسجد تاریخی سید اصفهان، سه متولی 
دارد که هیچ یک مسئولیت مرمت و حتی حفاظت از آن 
را برعهده نمی‌گیرند، جای این سؤال است که این مسجد 
متعلق به دوره قاجار از مسجد جامع اصفهان، شیخ لطف‌الله 
و مسجد امام چه کم دارد که این مشکلات را تجربه می‌کند 
و تا نابودی فاصله‌ای ندارد. مسجد سید اصفهان از مساجد 
بزرگ و از بناهای تاریخی دوره قاجار در شهر اصفهان است 
که توسط فردی به نام »سید محمدباقر شفتی« بنیان نهاده 
شده است. این مسجد دارای تزیینات و ویژگی‌های متعدد 
گلدسته،  ایوان،  گنبدها، محراب،  در شبستان‌ها،  معماری 
کتیبه‌ها و کاشی‌کاری‌ها است که بسیار خاص است؛ برای 
ساخت کاشی‌های مسجد علاوه بر رنگ‌های نیلی، فیروزه‌ای 
از رنگ‌های شادتر که بیشتر در مساجد شیراز کاربرد دارد؛ 
مانند زرد و صورتی نیز استفاده شده است، رنگ‌هایی که 
مساجد این خواهرخوانده اصفهان را در چشم گردشگران 
منحصربه‌فرد  ویژگی‌های  است.  کرده  دیدنی‌تر  و  خاص 
مسجد سید اصفهان در میان سرقت کاشی‌های این مسجد 
تاریخی  بنای  این  مرمت  و  نگهداری  وخیم  وضعیت  و 
فراموش شده است، تنها بازدیدی کوتاه از وضعیت مسجد 
تاریخی سید اصفهان ما را به عمق نگرانی از سرنوشت 
این مسجد می‌برد، موضوع فرونشست به گفته کارشناسان 
بسیار جدی است و ترک و آثار فرونشست دیوارها، زمین و 
ترازبندی مسجد را تحت‌تأثیر قرار داده است. در سال‌های 
گذشته، اغلب کاشی‌های مسجد به سرقت رفته است و 
جایگزین نمای آن‌ها گچ و سیمان مرمتی! شده، علاوه‌برآن 
کلون‌های مسجد نیز دزدیده شده اما عجیب‌تر اینکه جای 
خالی این کلون بر دری که به گفته سخنگوی میراث‌فرهنگی 
اصفهان از نظر ارزش هنری و تاریخی کمتر همانندی دارد، با 
کوبیدن میخ و به کمک فیبر به دست احتمالًا خادم یا مردم! 
مرمت شده که خود به‌تنهایی عمق فاجعه را نشان می‌دهد. 
دراین‌ارتباط شهرام امیری سخنگوی میراث‌فرهنگی اصفهان 
با اشاره به سرقت کلون درب مسجد و پوشاندن جای آن با 
فیبر و با کوبیدن میخ به در، ارزش هنری این درب را کم‌نظیر 
دانسته و اظهار می‌کند: درب این مسجد دارای ظریف‌ترین 
تزیینات منبت و خاتم‌کاری شده است که تنها یک نمونه آن 
را در بازار هنر داریم که توسط بازاریان حفاظت می‌شود؛ ولی 
در مسجد سید، این در به بدترین وجه ممکن رها شده است. 
او می‌افزاید: اگر بنده قدرت داشتم یقیناً این درب را با اصول 
فنی از جای درآورده و در جایی بهتر نگهداری می‌کردم، 
وقتی میخی به این درب ارزشمند نشسته نشانه این است 
دوستداران  ندارد.  وجود  آن  از  حفاظت  برای  تفکری  که 
میراث‌فرهنگی بر این باورند که عمق مشکلات این مسجد 
تاریخی از عدم هماهنگی میان متولیان این مسجد یعنی 
میراث‌فرهنگی، اوقاف و دو تولیت این مسجد )از نوادگان 
سال‌هاست  که  اختلافی  می‌شود،  ناشی  شفتی(  آیت‌الله 
برطرف نشده و مقایسه عکس‌های مسجد سید اصفهان در 
۵ سال گذشته و اکنون نشان می‌دهد که این مشکل بسیار 
عمیق‌تر از باور است. میراث‌فرهنگی اصفهان دراین‌ارتباط به 
جز مرمت در صورت اجازه دیگر متولیان مسئولیتی ندارد؛ اما 
مسئله اینجاست که حتی اگر بُعد تاریخی مسجد را در نظر 
نگیریم، وضعیت کنونی این بنا، شایسته نام مسجد نیست، 
هم اکنون کف حیاط مسجد سید اصفهان علف‌های بلند 
سبز و جابه‌جای مسجد و حجره‌های طبقه فوقانی به انبار 
نخاله تبدیل شده است و حتی زباله نیز در گوشه‌گوشه حیاط 
مسجد به چشم می‌خورد. پوسیدگی درب‌های گره چوبی در 
نقاط مختلف مسجد، رطوبت زدگی و جداشدن کاشی‌ها از 
دیوار به دلیل نم و نای مسجد، بی‌نظمی غیرقابل‌باور در کل 
محیط نیز دیدگان هر گردشگری، نمازگزار یا بیننده‌ای را 
می‌آزارد و در میان این‌همه، حتی مسئولان رسیدگی به امور 
مساجد اصفهان معتقدند که وضعیت این مسجد به دلیل 
داشتن تولیت خاص به آن‌ها مربوط نمی‌شود! سخنگوی 
موقوفات  دارای  سید  مسجد  کرد:  تأکید  میراث‌فرهنگی 
بسیار از زمان آیت‌الله محمدباقر شفتی و بعد از آن بوده که 
اکنون جز تعدادی مغازه در اطراف مسجد، از هیچ‌یک از آن 
موقوفات اثری نیست. وی ادامه داد: ما اطلاعاتی از اینکه 
درآمد موقوفات چقدر است و کجا خرج می‌شود نداریم و 
هیچ گزارشی تا کنون به ما در این زمینه نرسیده است، در 
واقع ما اطلاع نداریم که چه میزان از درآمد مسجد را می‌توان 
برای مرمت پرداخت کرد. امیری تصریح کرد: هم اکنون 
برای مرمت مسجد سید طرح‌هایی تعریف شده است؛ اما 
رقم بودجه تخصیصی میراث‌فرهنگی به دلیل این که مسجد 
شدیداً تخریب شده و آسیب‌دیده است، کفایت نمی‌کند، لازم 
است هیئت‌امنا و اداره اوقاف و مراکز رسیدگی به امور مساجد 
در مرمت این مسجد همتی بگمارند، به‌هرحال نمی‌شود از 
مسجد بهره برد و در اهتمام و نگهداری و مرمت آن هیچ 
نقشی نداشت. او تأکید کرد: میراث‌فرهنگی تنها نقشی که 
می‌توانست برای مسجد سید ایفا کند جلوگیری از تخریب و 
مرمت بوده است که تا حد وظیفه خود را انجام داده‌ایم؛ اما تا 
کنون کسی کمکی برای این مرمت‌ها نداشته است، سؤال 
اینجاست که مسئولیت قانونی و شرعی عزیزان چه می‌شود. 
سخنگوی میراث‌فرهنگی اصفهان در واکنش به اینکه چرا 
مسجد سید تبدیل به انباری و محلی برای تخلیه نخاله‌ها 
شده است، گفت: تمام مساجد از لحاظ قانونی توسط اداره 
اوقاف و مراکز رسیدگی به امور مساجد به‌واسطة هیئت‌امنا 
نظارت و مدیریت می‌شوند و چنانچه مسجدی تاریخی باشد 
میراث‌فرهنگی هم به آن ساختار اداری افزوده می‌شود. او 
اضافه کرد: دراین‌ارتباط مشارکت تنگاتنگی با یکدیگر داریم؛ 
هیئت‌امنای  دو  میان  است  سال  سالیان  سید  مسجد  اما 
جداگانه که با یکدیگر اختلاف شدید دارند، به حال خود رها 
شده و عملًا این تخریب‌ها ناشی از اختلاف میان آنها است، 
این افراد مدیریت و کنترل مسجد را به عهده دارند و میراث 

هیچ‌گونه نظارتی حتی بر رفت و شد به این مسجد ندارد. 

اصفهـان امـروز: روز گذشـته آییـن تکریـم و معارفـه 
معاونـان و مدیـرکل حراسـت اسـتانداری اصفهـان برگـزار 
شـد. اسـتاندار اصفهـان در ایـن مراسـم بـا تأکیـد بـر اینکه 
فعالیت‌هـای عمرانـی  پرسـرعت  نمی‌دهیـم قطـار  اجـازه 
بـا مباحـث حاشـیه‌ای کُنـد شـود، گفـت: فرصتـی بـرای 
پرداختن به مسـائل حاشـیه‌ای و اختلافات نخواهیم داشـت 
و کار شـبانه‌روزی بـا محوریـت وفـاق و همدلـی خط‌مشـی 
جمالی‌نـژاد  مهـدی  بـود.  خواهـد  اصفهـان  اسـتانداری 
تصریـح کـرد: ایـن اسـتان در حـوزه فرهنـگ، معمـاری، 
گردشـگری و علـم و دانـش دارای ظرفیـت عظیـم و زبانزد 
اسـت و بااین‌وجـود در بخش‌هـای مختلـف داری چالـش 
آسـیب‌های  اغلـب  در  به‌طوری‌کـه  اسـت،  بحـران  ابـر  و 
اجتماعـی رتبـه اول تـا پنجـم را دارد. جمالی‌نـژاد گفـت: در 
بحـث مشـکلات آب، مسـائل زیسـت‌محیطی و اجتماعی، 
علی‌رغـم تحریم‌هـا و همـه مشـکلات خـارج از اسـتان، 
می‌تـوان گفـت یکـی از عوامـل مؤثـر در آن، کمبـود وفاق 
و همدلـی و پررنـگ بـودن مسـائل حاشـیه‌ای بـوده اسـت، 
لـذا توجـه بـه شـعار وفـاق و همدلـی در ایـن زمینه بسـیار 
کمک‌کننـده و ترکیـب مدیـران اسـتانداری نیـز بـر همیـن 
اسـاس چیده شـده اسـت. او با اشـاره به مجزا شدن معاونت 
سیاسـی امنیتـی، بیـان کـرد: باتوجه‌بـه اینکه ایـن معاونت 
شـامل شـاکله‌ای از چنـد مقولـه مجـزا از هـم بود، ابتـدا در 
اسـتان‌های مـرزی آنهـا را از هـم تفکیـک کردیم و سـپس 
طـرح تفکیک این معاونت را در ۹ اسـتان مرکـزی در وزارت 
کشـور مطـرح کردیم و اصفهـان به‌عنوان اولین اسـتان از ۹ 
اسـتان مرکـزی کار را آغـاز کرد تا باتوجه‌بـه وضعیت خاص 
اسـتان در مسـائل اجتماعـی و چالش‌هـای مختلـف، توجه 
ویـژه به همه مقولات اجتماعی، انتظامی، امنیتی و سیاسـی 
مبـذول شـود. اسـتاندار اصفهان بـا تأکید بر اینکـه باتوجه‌به 
ابـر بحران‌ها و چالش‌هـای مختلف فرصتی بـرای پرداختن 
بـه امـور حاشـیه‌ای و جنبـی وجـود نـدارد، گفـت: اجـازه 
نمی‌دهیـم قطار پرسـرعت فعالیت‌های عمرانی در اسـتان با 
پرداختن به مسـائل حاشـیه‌ای و اختلافات حزبی کُند شـود. 
فرصتـی برای پرداختن به مسـائل حاشـیه‌ای وجـود ندارد و 
مـردم مـا از مسـائل و اختلافـات خسـته و رنجور هسـتند و 
مطالبـه آنهـا ایـن اسـت که همـه با هـر سـلیقه و گفتمانی 
پـای‌کار آنهـا بیایند؛ لذا خط‌مشـی اسـتانداری در دوره جدید 

کار بـا محوریـت وفـاق و همدلـی خواهـد بود.
ÁÁ پروژه تأمین مسکن از مسائل خاص فعلی

کشور است
معـاون هماهنگی امور عمرانی اسـتانداری اصفهـان در این 
مراسـم بـا بیـان اینکـه سـابقه فعالیـت مـن در حـوزه راه و 
شهرسـازی بـه حوزه معاونت عمرانی اسـتان نزدیک اسـت، 
اظهـار کـرد: یکـی از پروژه‌هـای شـاخص و ویـژه‌ای کـه 
دولـت درگیـر آن اسـت، موضـوع تأمیـن مسـکن به‌عنوان 
یکـی از وظایـف ذاتـی نظـام اسـت کـه اسـتاندار هـم در 
جلسـات مختلـف بر آن تأکید داشـته‌اند. پروژه‌های مسـکن 
در کل کشـور وضعیـت خاصی دارنـد و در دولت جدید یکی 
از پروژه‌هـای مهـم در کنـار مباحـث دیگـر نظـام همچون 

مباحـث آب و فرونشسـت، مسـئله مسـکن خواهـد بـود. 
علیرضـا قـاری قـرآن بـه اولویت‌های اسـتاندار جدید اشـاره 
و تصریـح کـرد: چالش‌هـای زیـادی در حوزه‌هـای مختلف 
زیرسـاخت‌ها وجود دارد. یکی از شـاخص‌ها در پیشـبُرد روند 
کارهـا، گرفتـن مجوزها مربوط می‌شـود که ایـن موضوع در 
برخـی اسـتان‌ها بـالای ۱۰ برابـر انـرژی می‌بـرد و در ایـن 
بـاره در اسـتان اصفهـان هم بایـد کار ویـژه انجـام داد. او با 
اشـاره بـه لزوم‌پیداکـردن راه‌حل تسـهیل همه امـور در این 
دوره گفـت: یکـی از مسـیرها همیـن وفاق و همدلی اسـت، 
در حـوزه شـهرداری‌ها عموماً مسـائل خاص‌تر اسـت، برای 
بیـن مـردم  شـهرداری‌ها به‌عنـوان سـازمان‌هایی کـه در 
حضور دارند، باید مسـائل را تسـهیل کنیم؛ گاهی موانعی در 
طـول مسـیر ایجاد می‌شـود، اما تلاش می‌شـود بـا تمام قوا 
کارهـا را به‌پیـش ببریـم. پروژه‌هـای انتقـال آب به اسـتان، 
یکـی از نادرتریـن پروژه‌هـای اخیـر اسـت و هـر یـک ثانیه 
کـه زودتـر بـه سـرانجام برسـد، همـه خوشـحال‌تر خواهند 
شـد، انتصاب ما هم توفیقی اسـت تا در این مسـیر با انجام 

خدمـت توشـه‌ای برای خود داشـته باشـیم. 
ÁÁامنیت با یک گروه و جریان حاصل نمی‌شود

معـاون امنیتـی انتظامـی اسـتانداری اصفهان نیز بـا تأکید بر 
اینکـه امنیـت دفعـی نبـوده و با یک گـروه و جریـان حاصل 
نمی‌شـود، گفـت: ایجـاد امنیـت نیازمنـد آن اسـت کـه همه 
دل‌هـا، افـکار و گروه‌ها منسـجم باشـند. اکبر صالحـی اظهار 
کـرد: یکـی از مشـکلات و آفت‌هـای مدیریتـی درگذشـته 
انتصابـات سـهمیه‌ای، خطی و سـهم خواهان بوده اسـت، اما 
امروز اسـتاندار جدیـد عَلَم مخالفت با این روند و پشـت‌کردن 
بـه حواشـی را بلنـد کـرده و همیـن پشـت‌کردن به حواشـی 
یعنـی توجـه بـه اصـول، اهـداف و نقطـه‌ای کـه باید بـه آن 
برسـیم. او افـزود: در ایـن مسـیر آشـنایی اسـتاندار جدیـد بـا 
مسـائل اسـتان بسـیار مهم و غنیمت اسـت، زیرا اسـتانداری 
که بومی و آشـنا به مسـائل باشـد به‌مراتب توفیقـات، نتیجه، 
کارآمـدی و آثـار و بـرکات بالاتـری خواهـد داشـت، به‌ویـژه 
آنکـه جمالی‌نـژاد متعلـق بـه وزارت کشـور نیز بـوده و همین 

ارتبـاط بـا وزیر و معاونـان وزرا در فوریت امور اثرگذار اسـت و 
تفکیـک معاونت‌هـای امنیتی از سیاسـی و اجتماعـی یکی از 
آثـار آن اسـت و در ایـن زمینه مـا گام‌هایی از دیگر اسـتان‌ها 
جلوتریـم. صالحـی بـا بیان اینکه وسـعت بالای دید مسـائل 
اسـتان یکـی دیگـر از ویژگی‌هـای اسـتاندار جدیـد اصفهان 
اسـت، بیـان کـرد: بـا شـناختی کـه از اسـتاندار جدیـد دارم، 
مطمئنـم که انتصـاب ایشـان از الطـاف خداوند برای اسـتان 
اصفهـان اسـت، او دارای روحیـه تواضـع، مـردم‌داری و حلم و 
بردبـاری اسـت کـه در فراینـد امـور بسـیار مهـم اسـت. او با 
تأکیـد بـر اینکه امنیـت دفعی نبـوده و با یک گـروه و جریان 
حاصـل نمی‌شـود، گفـت: ایجاد امنیـت نیازمند آن اسـت که 
همـه دل‌هـا، افکار و گروه‌ها منسـجم باشـند، شـاخصه‌هایی 
بـرای حصـول امنیـت وجـود دارد، از جملـه ایمان و یـاد خدا، 
نقش‌آفرینی مردم و اقشـار مختلف جامعه و پیروی از ولایت، 
از یـک سـو توجه بـه منویـات رهبری امنیـت دور اسـت، اما 
از سـوی دیگـر بـرای افزایـش امنیت در کشـور بایـد به همه 
دیدگاه‌هـا توجـه کنیـم. معاون امنیتـی و انتظامی اسـتانداری 
اصفهان، شـعارها و سیاسـت‌های رئیس‌جمهـور چهاردهم را 
حول میدان دادن به همه مردم دانسـت و گفت: مسـئله مهم 
ایـن اسـت کـه انقالب و ولایـت متعلق بـه گـروه و جریان 
خاصـی نیسـت، همـه مـردم در دایـره نظـام و ولایـت قـرار 
دارنـد و تنهـا معاندیـن خـارج از ایـن دایره‌اند، لذا بـا اطمینان 
می‌گوییـم کـه ما خدمتگـزار همه مـردم با هر نظـر و عقیده 
هسـتیم، زیـرا امنیـت نیازمند همدلـی و انسـجام و هم‌افزایی 
همه اسـت، از سـوی دیگر امنیت پایدار بسـتر رشـد استان در 
همه زمینه‌ها اسـت. امنیـت مردم و امنیت نظـام دوروی یک 
سـکه هسـتند و در حوزه امنیت پایـدار باید به هـر دوی اینها 
توجه کرد. امنیت تسـهیلگر رشـد و توسعه اسـتان است پس 
بایـد بـا تمـام توان تالش کنیم مسـائل مختلـف اجتماعی، 

سیاسـی و فرهنگـی امنیتی و هزینه‌بر نشـوند.
ÁÁ اصفهان اجتماعی  آســیب‌های  مدیریت 

نیازمند کار مُجدانه است
معاون سیاسـی و اجتماعی اسـتاندار اصفهـان گفت: اصفهان 

فراوانـی  چالش‌هـای  بـا  اجتماعـی  آسـیب‌های  حـوزه  در 
روبه‌روسـت کـه مدیریـت آنها نیازمنـد تخصـص، هم‌افزایی 
و کار مُجدانـه اسـت. ایـوب درویشـی افـزود: ابتکار اسـتاندار 
جدیـد اصفهـان بـرای تفکیـک معاونـت سیاسـی، امنیتی از 
اجتماعـی نیـز به دلیـل اهمیت چالش‌هـای این حوزه اسـت. 
معاون اسـتاندار اصفهـان افزود: کاهش آسـیب‌های اجتماعی 
در اسـتان نیازمنـد راه‌حل‌هـای منطقـی بـا مشـارکت سـایر 
نهادهـای مرتبط اسـت و افـرادی که در این حوزه مسـئولیت 
می‌گیرنـد بایـد متخصـص و اهـل کار باشـند. او تأکیـد کرد: 
و  ریشـه‌یابی  نیازمنـد  اسـتان  اجتماعـی  بحران‌هـای  ابـر 
تصمیم‌گیـری اصولی اسـت و این مسـئله ربطی بـه گرایش 
سیاسـی نـدارد. درویشـی افـزود: گفتمـان وفـاق در دولـت 
چهاردهـم بـه دنبال بهره‌منـدی از توانمندی افـراد برای عبور 
از چالش‌هـا و مشـکلات اسـت. او بـا بیـان اینکـه تغییـرات 
مدیریتـی همـواره باهـدف بهبـود امـور و افزایش بهـره‌وری 
صـورت می‌گیـرد، افـزود: اصفهـان سـتون خیمـه تمـدن و 
توسـعه کشـور اسـت؛ بنابرایـن چالش‌هـای آن ملـی اسـت 
و تنهـا در حـوزه اسـتان قابل‌تبییـن نیسـت. معاون سیاسـی، 
اجتماعـی اسـتاندار اصفهان گفـت: اخلاق نیکو، نیـت خیر و 
رویکـرد همدلانـه اسـتاندار جدید اصفهان سـرمایه‌ای اسـت 
کـه می‌تـوان برای پیشـبرد امـور بـه آن اتـکا کـرد. او افزود: 
کارگـزاران نظـام باید رضایت مـردم را سـرلوحه کار خود قرار 
دهنـد، ازایـن‌رو نقدها را باید شـنید و از دل آنها فرصت‌آفرینی 
کـرد. در ایـن آییـن بـا احکامـی جداگانه از سـوی اسـتاندار 
اصفهـان، علیرضـا قاری قـرآن به‌عنوان سرپرسـت معاونت 
هماهنگی امور عمرانی، ایوب درویشـی به‌عنوان سرپرسـت 
به‌عنـوان  صالحـی  اکبـر  اجتماعـی،  و  سیاسـی  معاونـت 
انتظامـی، حسـن سـلیمی  و  امنیتـی  معاونـت  سرپرسـت 
به‌عنـوان مشـاور اسـتاندار و مدیـرکل حراسـت، غلامرضـا 
کیهـان پـور به‌عنوان مشـاور اسـتاندار در امـور پیگیری‌های 
به‌عنـوان  شـریعت  صمصـام  جمال‌الدیـن  سـید  ویـژه، 
مشـاور اسـتاندار در امـور معماری و شهرسـازی و سـیدعلی 

بهشـت‌نژاد به‌عنـوان مشـاور اسـتاندار معرفـی شـدند.

همدلی خط‌مشی استانداری اصفهان 

 سرمقاله 

 خبر 

به‌هم‌خوردن  ضرورت  بر  تأکید  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
محاسبات غلط رژیم صهیونیستی درباره ایران، گفتند: آنها درباره 
ایران دچار خطای محاسباتی هستند چرا که ایران و جوانان و ملت 
ایران را نمی‌شناسند و هنوز نتوانسته‌اند قدرت، توانایی، ابتکار و ارده 

ملت ایران را درست بفهمند که ما باید این را به آنها بفهمانیم.
به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران 
نفر از خانواده‌های معزز شهیدان امنیت، این شهیدان را جزو برترین 
شهدای راه حق خواندند و با اشاره به اهمیت زیربنایی امنیت در 
همه امور جامعه و ابعاد مختلف زندگی مردم، تأکید کردند: فقط 
یک ایران قوی می‌تواند امنیت و پیشرفت کشور و ملت را تأمین 
و تضمین کند؛ بنابراین ایران باید روز بروز در همه ابعاد اقتصادی 
- علمی - سیاسی - دفاعی و مدیریتی قوی‌تر شود. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به اقدامات مستمر رژیم خبیث 
صهیونیستی در ارتکاب وحشیانه‌ترین جنایات جنگی در غزه و لبنان، 
تشکیل یک »ائتلاف جهانی« علیه این رژیم پلید را خواستار شدند 
و  با اشاره به حرکت شرورانه دو شب پیش رژیم صهیونیستی 
افزودند: در خصوص این غلطی که کردند، خودشان با اهداف خاص 
بزرگ‌نمایی می‌کنند؛ اما کوچک‌انگاری آن و اینکه بگوییم چیزی 

نبوده و اهمیتی نداشت هم غلط است. 
رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت به‌هم‌خوردن محاسبات غلط 
رژیم صهیونیستی درباره ایران، گفتند: آنها درباره ایران دچار خطای 
محاسباتی هستند چرا که ایران و جوانان و ملت ایران را نمی‌شناسند 
و هنوز نتوانسته‌اند قدرت، توانایی، ابتکار و ارده ملت ایران را درست 
بفهمند که ما باید این را به آنها بفهمانیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
تأکید کردند: البته کیفیت کار را باید مسئولان ما به‌درستی تشخیص 
و آنچه به صلاح این کشور و ملت است انجام دهند تا آنها بفهمند 
ملت ایران کیست و جوانان آن چگونه‌اند؟ رهبر انقلاب اسلامی 
گفتند: این فکر، انگیزه، آمادگی و رشادتی که در ملت ایران وجود 
دارد، باید حفظ شود چرا که خود این عناصر، امنیت‌ساز هستند. 
ایشان در دیدار با خانواده‌های شهیدان امنیت، حق شهیدان امنیت 
و خانواده‌های آنان را بر ملت، حقیقتاً توصیف‌ناپذیر برشمردند و 
افزودند: امنیت زیربنای همه وسائل و راه‌های پیشرفت کشور و 
ملت است و ارزش حافظان جان‌برکف امنیت و شهیدان سرافراز این 
عرصه را در »نیروی انتظامی، بسیج، سپاه، ارتش و مجموعه‌های 
اطلاعاتی«، باید از اهمیت و ارزش بی‌بدیل امنیت درک کرد. رهبر 
انقلاب با استناد به قرآن کریم، امنیت را نعمت عظیم الهی دانستند 
و با اشاره به حوزه بسیار وسیع فعالیت مدافعان امنیت کشور و جامعه، 
گفتند: هر جا امنیت و حافظان پرارزش آن نباشند، شرارت شکل 

می‌گیرد. 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شرارت در مرزها، در شهرها، راهزنی، 
سرقت، قاچاق سلاح، قاچاق مواد مخدر و شایعه‌پراکنی را از جمله 
نمونه‌های تلاش برای ایجاد ناامنی خواندند و افزودند: هرکسی 
در مقابل هرکدام از انواع شرارت بایستد، عنوان پرافتخار »پاسدار 
امنیت« شامل حال او خواهد بود. رهبر انقلاب در تبیین عنصر 
اصلی و ضروری تأمین و حفظ امنیت گفتند: برخی در تحلیل 
ابزارهای  تولید  از  خودداری  می‌کنند  خیال  عجیب،  تصوری  و 
حساس‌کننده مستکبران از جمله موشک، می‌تواند برای ایران 
امنیت بیاورد؛ اما این تفکر و تصور غلط در واقع به ملت و مسئولان 
می‌گوید کشور را ضعیف نگه دارید تا در امنیت باشید. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای، قدرت ملی را تنها راه امن بودن ایران خواندند 
و افزودند: برای ایمن‌سازی کشور و جامعه و پیشرفت ایران باید از 
همه لحاظ اقتصادی، علمی، دفاعی، سیاسی و مدیریتی و دیگر ابعاد 
قوی باشیم و هر روز قوی‌تر شویم. ایشان، مصیبت اشغال ایران در 
دو جنگ جهانی اول و دوم را باوجود اعلام بی‌طرفی کشور، ناشی 
از سوء سیاست‌های زمامداران نالایق یا خائن و وابسته دانستند و 
افزودند: آنها با روی‌گردانی از ابزارهای واقعی قدرت، ملت و کشور 
را به حقارتِ ضعف و ناتوانی در تأمین امنیت خود کشاندند. رهبر 
انقلاب در تبیین نکته‌ای مهم در باب امنیت، به‌ضرورت امنیت 
روانی مردم پرداختند و گفتند: کسانی که مردم را از جمله در فضای 

مجازی با برخی مطالب، شایعات یا تحلیل‌ها و تفسیرهای غلط 
دچار تشویق و اضطراب و ترس و تردید می‌کنند، در تعبیر قرآنی 
»مُرجِفون« نامیده می‌شوند که پروردگار به پیامبر دستور می‌دهد 
اگر از این کار دست برنداشتند، آنها را مجازات کن. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای این‌گونه افراد را دچار تحلیل‌های غلط یا غرض‌ورزی 
خواندند و خطاب به کسانی که با فضای مجازی ارتباط دارند، تأکید 
کردند: هر چیزی را که به ذهن انسان می‌رسد نباید در فضای 
مجازی منتشر کرد، بلکه باید اثر آن را بر روحیه و احساسات و فکر 
مردم در نظر گرفت. ایشان با اشاره به تکرار مکرر موضوع فضای 
مجازی در هفته‌ها و روزهای اخیر، گفتند: کسانی که می‌خواهند 
درباره فضای مجازی تصمیم‌سازی یا تصمیم‌گیری کنند، باید توجه 
داشته باشند که یک خبر یا مطلب غلط چگونه مردم را دچار ترس 
و تردید می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: مسئولان کشور 
همان‌گونه که درباره امنیت »مرزها و کوچه و خیابان و زندگی 
مردم« وظایف مهمی دارند، در زمینه حفظ امنیت روانی مردم نیز 
کاملًا مسئول‌اند. رهبر انقلاب با اشاره به استفاده بدخواهان کشورها 
و ملت‌ها از ابزار جنگ نرم در کنار جنگ سخت گفتند: ناایمن 
کردن فضای روانی جامعه یکی از اجزاء این جنگ نرم است و همه 
دیده‌اند که چگونه از فضای مجازی هم برای پیشبرد اهدافشان 
استفاده می‌کنند. ایشان در پایان این بخش از سخنانشان خطاب 

به خانواده‌های شهیدان امنیت گفتند: سربلند باشید و به شهیدان 
خود افتخار کنید چرا که اگر آنان و دیگر حافظان امنیت نبودند، 
مشکلات زیادی برای کشور و ملت به وجود می‌آمد، بنابراین همه 
مردم نیز باید قدردان این شهیدان و خانواده‌های آنان باشند. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به جنایات 
فجیع رژیم صهیونیستی در غزه از جمله شهادت ده‌هزار کودک و 
بیش از ده‌هزار زن که مصداق وحشیانه‌ترین جنایات جنگی است، 
از کوتاهی بزرگ دولت‌ها و مجامع جهانی همچون سازمان ملل 
در مقابله با اقدامات این رژیم در غزه و لبنان به‌شدت انتقاد کردند 
و گفتند: جنگ قواعد و قوانین و حدودی دارد و این‌گونه نیست که 
در جنگ‌ها همه حدود زیر پا گذاشته شود؛ اما باند جنایت‌کار حاکم 
بر سرزمین‌های اشغالی همه حدود و قواعد را زیر پای خود له کرده 
است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایستادگی دولت‌ها و بخصوص 
دولت‌های اسلامی در مقابل رژیم جنایت‌کار و تشکیل ائتلافی 
جهانی علیه این رژیم جلاد را ضروری دانستند و افزودند: ایستادگی 
به معنی قطع کمک‌های اقتصادی نیست چرا که بدیهی است 
کمک به رژیم غاصب جزو زشت‌ترین و بزرگ‌ترین گناهان است؛ 
بلکه ایستادگی یعنی تشکیل یک ائتلاف جهانیِ سیاسی، اقتصادی 
و در صورت لزوم نظامی در مقابل رژیم خبیثی که وحشیانه‌ترین 

جنایات جنگی را انجام می‌دهد.

 رژیم صهیونیستی نسبت به ایران
 دچار خطای محاسباتی شده است

قهوه یک صنعت تلخ و 
درآمدزا

ادامه از صفحه یک:  اما ایران که در این سال‌ها مصرف 
قهوه در آن با افزایش زیادی هم روبرو بوده به‌عنوان یک 
واردکننده، بیشترین میزان قهوه مورد مصرف خود را از چند 
کشور امارات متحده عربی، هند، اندونزی و اوگاندا خریداری 

کرده است.
 همان‌طور که اشاره شد آمار واردات و تولید قهوه در ایران، 

نشان از رشد مصرف و بازار داغ این محصول دارد.
 قابل‌تأمل آنکه واردات قهوه به ۱۰ اولویت واردات کالا به 
کشور تبدیل‌شده که نمایان‌کننده اهمیت این محصول در 

ایران است.
 چه‌بسا سرانه مصرف قهوه در ایران در سال ۱۳۸۵ کمتر از 
۱۰۰ گرم در سال بود، و این میزان در سال‌های اخیر با رشد 

چشمگیری به حدود ۴۵۰ گرم در سال رسیده است.
 یک نوشیدنی تلخ و خوشمزه‌ای که تقریباً از قرن شانزدهم 
میلادی وارد کشور شد و البته سال‌ها قبل از آنکه چای در 
میان مردم ایران جای باز کند و محبوب آن‌ها شود. قهوه 
و قهوه‌خانه در کشورمان فراوان وجود داشت. هرچند در 
دوره‌هایی باخاصیت دارویی و زمان‌هایی هم در انحصار 
خاندان‌های سلطنتی قرار می‌گرفت؛ اما به‌هرحال محصول 

ناشناخته‌ای برای مردم ایران نبود.
 تا چندساله اخیر که قهوه نه یک کالا تجملی بلکه به یک 
نوشیدنی موردعلاقه برای بسیاری از مردم کشور و به یک 

صنعت درآمدزا برای فعالانش، تبدیل شده است.
 و حالا باتوجه‌به جایگاه اقتصادی قهوه در دنیا و مصرف 
و استقبال فراوان از آن در ایران، فعالان و کارشناسان این 
حوزه تأکید فراوانی را بر توسعه کشت و بهره‌وری بهتر این 

محصول در سطح کشور دارند.
هم  کشاورزی  محصول  این  است  لازم  که   به‌گونه‌ای 
همانند دیگر محصولات، موردتوجه قرار گیرد و با شناسایی 
و افزایش زمین‌های کشت قهوه و تولید انبوه آن، ایران خود 
علاوه بر تأمین نیاز داخل در ردیف صادرکنندگان قهوه قرار 

گیرد.
 قطعاً توسعه صنعت قهوه وابسته به حمایت دولت از زنجیره 
تولید تا عرضه این محصول در بازار داخل و خارج است 
و البته ارزآوری و اشتغال‌زایی قابل‌توجهی را همراه خواهد 

داشت که نباید از آن غافل بود.

رئیس‌جمهور سه‌شنبه به 
مجلس می‌رود

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که 
رئیس‌جمهور سه‌شنبه هفته جاری برای دفاع از کلیات لایحه 

بودجه ۱۴۰۴ در جلسه علنی مجلس حضور پیدا می‌کند.
احمد نادری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: گزارش 
کمیسیون تلفیق درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در جلسه 
علنی سه‌شنبه هشتم آبان مورد بررسی قرار می‌گیرد. او 
افزود: قرار است در این جلسه آقای پزشکیان رئیس‌جمهور 
نیز برای دفاع از کلیات بودجه در مجلس حاضر شود. این 
عضو هیات رئیسه مجلس همچنین گفت که در روز سه‌شنبه 
جاری استعفای عبدالکریم حسین‌زاده نماینده نقده و اشنویه 

از نمایندگی مجلس نیز مطرح می‌شود.

نخبگان چشم‌اندازی 
امیدبخش برای آینده ایران 

ترسیم می کنند
نخبگان  از  جمعی  دیدار  در  رهبری  دستیار  و  مشاور 
کشور و اعضای برگزیده مرکز ملی نخبگان‌ گفت: نخبگان 

چشم‌اندازی امیدبخش برای آینده ایران ترسیم می کنند.
به گزارش مهر، جمعی از نخبگان و اعضای برگزیده 
بنیاد ملی نخبگان با مشاور و دستیار مقام معظم رهبری 
دیدار کردند و به ارائه نقطه نظرات و برخی مسائل نیروهای 
نخبه دانشگاهی و همچنین مسائل مهم کشور پرداختند. 
محمد مخبر افزود: آنچه باعث حفظ و نگهداشت نخبگان 
در کشور می‌شود این است که آنها حس کنند در حل مسائل 
و چالش‌ها اثربخش هستند و امکان اجرای ایده‌هایشان 
برای پیشرفت کشور فراهم است. مشاور و دستیار مقام 
معظم رهبری با اشاره به حمله بزدلانه و جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی به کشورمان و موفقیت دلاورمردان پدافندی 
ایران در دفع این حملات گفت: نخبگان با حفاظت از حریم 
هوایی ایران، قدرت علمی شأن را به دنیا نشان دادند. این 
موفقیت حاصل حضور جوانان نخبه، دانشمند و شجاع در 
برنامه موشکی و نیروی پدافندی ایران است. او با برشمردن 
نشانه‌های زوال و افول رژیم اشغالگر قدس تصریح کرد: 
صهیونیست‌ها تمام خطوط قرمز و پروتکل‌های بین المللی را 
زیر پا گذاشته اند. صهیونیست‌ها زنان و کودکان را می کشند، 
خانه‌های مردم را خراب می‌کنند، به مدارس و بیمارستان‌ها 
حمله می‌کنند و سلاح‌های کشتار جمعی به کار می‌برند، 
همه این قساوت‌ها از ضعف این رژیم نشأت می‌گیرد. مخبر 
با بیان اینکه صهیونیست‌ها تصور می‌کنند با این جنایت‌ها 
می‌توانند جریان مقاومت را از بین ببرند گفت: مقاومت یک 
مکتب و گفتمان است و با شهادت فرماندهانش از بین 
نمی‌رود. همان طور که در ۸ سال دفاع مقدس ما، شهدای 
گرانقدری مثل همت، خرازی و باقری را از دست دادیم اما 
چون دفاع ما مقدس و مبتنی بر آموزه‌های اسلامی بود این 
فرماندهان شهید هم به سرعت جایگزین شدند و خللی در 
جریان جنگ به وجود نیامد. او به افول تمدن غرب اشاره 
کرد و افزود: رهبری چند سال پیش بحث تمدن اسلامی را 
مطرح کردند و به ریشه‌های آن پرداختند. امروز اگر تمدن 
غرب در حال افول است دلیل و نمود مشخصی دارد. تمدن 
اگر ریشه دنیایی داشته باشد مثل تمدن غرب طبیعتاً عمری 
دارد و سپس از بین می‌رود و فقط به لحاظ تاریخی از آن 

نام برده می‌شود. 

  خبر 


